

第 12 期第 5 回神奈川県男女共同参画審議会 次第

日時 令和 7 年 11 月 10 日 (月)

13 時 30 分～15 時 30 分

場所 オンライン開催

1 開 会

2 議 事【本日の審議事項】

(1) 神奈川県男女共同参画推進条例の改正について

資料 1-1 神奈川県男女共同参画推進条例の一部改正について

資料 1-2 神奈川県男女共同参画推進条例_新旧対照表

資料 1-3 神奈川県男女共同参画推進条例の見直しの方向性 (案)

を基本資料として、条例の改正内容について、ご確認・ご意見をお願いします

※ご意見を頂く機会は、今回の審議会が最後となります。

3 報 告 事 項

(1) ライフキャリア教育の教材見直しについて

報告資料 1 ライフキャリア教育教材の見直し

を基本資料として、教材見直しのスケジュールについてご確認をお願いします。

(2) 第 13 期男女審開催スケジュールについて

報告資料 2 第 13 期男女審開催スケジュール

を基本資料として、次期男女審のスケジュールについてご確認をお願いします。

(3) 男女共同参画審議会の所掌事項について

報告資料 3 男女共同参画審議会の所掌事項について

を基本資料として、今後の所掌事項についてご確認をお願いします。

4 参 考

(1) DV・ストーカー被害者への支援について

参考資料 シンポジウム第 2 弾 声を力に ～当事者目線で考える DV・ストーカー被害者支援のかたち～ (ZOOM 画面共有にてご覧いただく予定となります。)

5 そ の 他

＜配布資料＞

- 資料 1-1 神奈川県男女共同参画推進条例の一部改正について
- 資料 1-2 神奈川県男女共同参画推進条例_新旧対照表
- 資料 1-3 神奈川県男女共同参画推進条例の見直しの方向性（案）

- 報告資料 1 ライフキャリア教育教材の見直し
- 報告資料 2 第 13 期男女審開催スケジュール
- 報告資料 3 男女共同参画審議会の所掌事務について

＜参考資料＞ ※評価対象、審議対象ではないもの

参考資料 シンポジウム第 2 弾 声を力に ～当事者目線で考える DV・ストーリー被害者支援のかたち～（ZOOM 画面共有にてご覧いただく予定となります。）

＜関連資料＞ ※今回の審議会ではご参照不要です。

2025(令和 7)年版神奈川県の男女共同参画年次報告書